
Dobrý den, 5. B.

Tento týden se budeme pořád zabývat minulým časem.

Napište si do sešitu následující zápis.

ZÁPIS

Minulý čas prostý

Vyjadřuje děj, který se odehrál v určité době v minulosti a již skončil.

Používá se se slovy: yesterday= včera, last month, year = minulý měsíc, minulý rok, ago = před.

Minulost vyjadřujeme pomocí sloves: významových (říkají nám, co se dělo) – pouze v kladné větě

  pomocných – v záporné větě (DIDN´T a v otázce (DID).

Významová slovesa dělíme na PRAVIDELNÁ (přidáme koncovku -ed, pro vytvoření minulého 

času) a NEPRAVIDELNÁ (pro vytvoření minulého času slovesa mohou měnit podobu).

PRAVIDELNÁ

- doplň koncovku -ed k následujícím pravidelným slovesům

play

listen

watch

like

love

hate

live

NEPRAVIDELNÁ

- musíte se je naučit 

have had

do did

go went

write wrote

ride rode



get got

eat ate

Kladná věta

OSOBA + SLOVESO V MINULÉM ČASE + DOVĚTEK.

Včera jsem hrála tenis. = I played tennis yesterday.

SLOVESO V MINULÉM ČASE – je pro všechny osoby

Záporná věta

OSOBA + DID NOT/DIDN´T + SLOVESO VÝZNAMOVÉ (v základním tvaru) + DOVĚTEK.

DID NOT/DIDN´T  - je pro všechny osoby

Včera jsem nehrála tenis. = I didn´t play tennis yesterday.

Otázka

DID + OSOBA + SLOVESO VÝZNAMOVÉ (v základním tvaru) + DOVĚTEK?

DID – je pro všechny osoby 

Hrála jsem včera tenis? = Did I play tennis yesterday?

Krátká odpověď

+ Yes, I (he, she, it, you, we, they) did.

- No, I (he, she, it, you, we, they) didn´t.

V pracovním sešitě udělejte na str. 50/cv. 1, 2, 4 a na str. 51/cv. 5 a 6 (pozor v jakém jsou věty 

čase – toto cvičení mi pošlete ke kontrole na Stixova@chelcickeho.cz). 

mailto:Stixova@chelcickeho.cz

